2022 年 12 月９日

各 位

会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 寺浦 太郎

（コード番号 7279 東証スタンダード市場）

問合せ先 経理グループ担当執行役員 芦田 安功

（TEL 0797-85-2500）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月期（2021 年 11 月１日～2022 年 10 月 31 日）において、下記のとおり、特別損失

（減損損失）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失（減損損失）の計上について

当社グループの連結子会社が保有する事業用資産について、今後の事業環境等を勘案し、各社

の回収可能性について検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき一部の固定資産の

減損処理を行い、減損損失として 2,717 百万円を特別損失に計上いたしました。

2. 今後の見通し

上記の特別損失は、本日公表いたしました「2022 年 10 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しております。

以 上